
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

TỈNH ĐĂK LĂK 

BQL RỪNG LS-VH-MT HỒ LĂK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  52 /QĐ-BQLRHL Lắk, ngày 12  tháng  6  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Hồ sơ kỹ thuật xét chọn nhà đầu tư thuê môi trường rừng  

để kinh doanh du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí tại Ban quản lý rừng  

Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk, giai đoạn 2021-2030 

 

 

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ RỪNG  

LỊCH SỬ, VĂN HÓA, MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK 

 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14; 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14, ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ gồm: Số 168/2017/NĐ-CP, ngày 31/12/2017 

quy định chi tiết một số điều của Luật du lịch; Số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm nghiệp; số 06/2019/NĐ-CP 

ngày 22/01/2019 về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý hiếm và thực 

thi Công ước về buôn bán Quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; 

số 66/2016/NĐ-CP ngày 29/07/2019 về bảo tồn và sử dụng bền vững các vùng đất 

ngập nước; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng; số 844/2021/NĐ-CP ngày 22/9/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 về quản lý thực vật rừng, động 

vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán Quốc tế các loài 

động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; số 27/2024/NĐ-CP ngày 

06/3/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm 

nghiệp; số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 về một số chính sách đầu tư trong Lâm 

nghiệp; số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 về việc về việc Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 175/2024/NĐ-CP ngày 

30/12/2024 quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây 

dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng chính phủ: Số 208/QĐ-TTg ngày 

29/02/2024 phê duyệt Đề án phát triển giá trị đa dụng của hệ sinh thái rừng đến năm 



2030, tầm nhìn đến năm 2025; số 895/QĐ-TTg ngày 24/08/2021 về Phê duyệt Quy 

hoạch Lâm nghiệp Quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050; số 

147/QĐ-TTg, ngày 22/01/2020 về việc phê duyệt “Chiến lược phát triển du lịch Việt 

Nam đến năm 2030”; số 523/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 về việc phê duyệt chiến lược 

phát triển lâm nghiệp Việt Nam giai đoạn 2021 – 2030 tầm nhìn đến 2050; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về Phê duyệt Phương án Quản lý rừng bền vững Ban quản lý rừng Lịch sử, Văn 

hóa. Môi trường Hồ Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về Phê duyệt Đề án Du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí Ban quản lý rừng Lịch 

sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021-2030;  

Căn cứ Quyết định số 760/QĐ-SNN, ngày 13/7/2017 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 

quản lý rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk; 

Theo đề nghị của tổ Tham mưu thực hiện Đề án tại Tờ trình Số 14/TTr-TTM 

12/6/2025 về việc đề nghị Phê duyệt Hồ sơ kỹ thuật xét chọn nhà đầu tư thuê môi 

trường rừng để kinh doanh Du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí trong Ban quản lý 

rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021-2030. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ kỹ thuật xét chọn nhà đầu tư thuê môi trường rừng để 

kinh doanh Du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí trong Ban quản lý rừng Lịch sử, 

Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021-2030. 

(Chi tiết Hồ sơ kỹ thuật xét chọn nhà đầu tư thuê môi trường rừng để kinh 

doanh Du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí trong Ban quản lý rừng Lịch sử, Văn 

hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021-2030 kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ tham mưu thực hiện Đề án; Trưởng các phòng đơn vị trực thuộc; 

Nhà đầu tư thuê môi trường rừng và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh Đắk Lắk; 

- Các Sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh; 

- Báo Đắk Lắk; Đài PTTH tỉnh Đắk Lắk; 

- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện Lắk; 

- Ban giám đốc BQLR Lịch sử, Văn hóa, Môi trường 

Hồ Lắk; 

- Website: rungcanhquanholak.vn; 

- Lưu: VT, TC-HC, KTH(T.12b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đức 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T08:51:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Tiến Tâm<tamntlak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T09:05:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức<ducn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T09:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




